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مواصفات مقرر دراسي:
	I. المعلومات العامة عن المقرر: 

	1. 
	اسم المقرر:
	

	2. 
	رمز المقرر ورقمه:
	

	3. 
	الساعات المعتمدة:
	محاضرة
	سمنار
	عملي
	تدريب
	الإجمالي

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	المستوى والفصل الدراسي:
	

	6. 
	المتطلبات السابقة لدراسة المقرر(إن وجدت):
	

	7. 
	المتطلبات المصاحبة لدراسة المقرر(إن وجدت):
	

	8. 
	البرنامج/التي يتم فيها تدريس المقرر:
	

	9. 
	لغة تدريس المقرر:
	

	10. 
	نظام الدراسة:
	

	11. 
	أسلوب الدراسة في البرنامج:
	

	12. 
	مكان تدريس المقرر:
	

	13. 
	اسم معد مواصفات المقرر:     
	

	14. 
	تاريخ اعتماد مجلس الجامعة:
	  


	II. وصف المقرر:

	

	III. اهداف المقرر:

	

	IV. مخرجات التعلم: (كتابة مخرجات تعلم المقرر ويكتب في نهاية كل منها رقم ورمز مخرج تعلم البرنامج المشتقة منها)



	
	مخرجات التعلم للمقرر
	مخرجات التعلم للبرنامج

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	


	V. تسكين مخرجات التعلم

	أولا: تسكين مخرجات تعلم المقرر (المعارف والفهم) باستراتيجية التدريس والتقويم: 


	مخرجات المقرر / المعرفة والفهم
	
استراتيجية التدريس
	استراتيجية التقويم

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	
	
	

	
	
	


	ثانيا: تسكين مخرجات تعلم المقرر (المهارات الذهنية) باستراتيجية التدريس والتقويم:                                                     

	مخرجات المقرر/ المهارات الذهنية 
	استراتيجية التدريس
	

استراتيجية التقويم

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	


	ثالثا: تسكين مخرجات تعلم المقرر (المهارات المهنية والعملية) باستراتيجية التدريس والتقويم:

	مخرجات المقرر/ المهارات المهنية والعملية
	استراتيجية التدريس
	استراتيجية التقويم

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	


	رابعا: تسكين مخرجات تعلم المقرر (المهارات العامة) باستراتيجة التدريس والتقويم:                                                           

	مخرجات المقرر 
	استراتيجية التدريس
	استراتيجية التقويم

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	


	VI. تحديد وكتابة مواضيع المقرر الرئيسة والفرعية (النظرية والعملية) وربطها بمخرجات التعلم المقصودة للمقرر مع تحديد الساعات المعتمدة لها.  


	كتابة وحدات /مواضيع محتوى المقرر

	أولا:   الجانب النظري                                                        

	الرقم
	وحدات/ موضوعات المقرر
	المواضيع التفصيلية
	عدد الأسابيع
	الساعات الفعلية
	

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	إجمالي الأسابيع والساعات
	
	


	ثانيا: الجانب العملي:                                            

	تكتب تجارب (مواضيع) العملي

	الرقم
	التجارب المعملية
	عدد الأسابيع
	الساعات الفعلية
	مخرجات التعلم

	1. 
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	

	إجمالي الأسابيع والساعات
	
	


	VII. استراتيجية التدريس:

	

	

	

	

	


	VIII. التعيينات والتكليفات:


	الرقم
	التكليف/النشاط
	مخرجات التعلم
	الأسبوع
	الدرجة

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	IX. جدولة أنشطة التقويم خلال الفصل الدراسي

	الرقم
	أنشطة التقويم
	الأسبوع
	الدرجة 
	نسبة الدرجة إلى درجة  التقويم النهائي 
	المخرجات التي يحققها

	1
	الواجبات 
	
	
	
	

	2
	اختبار أول
	
	
	
	

	3
	اختبار منتصف الفصل
	
	
	
	

	4
	اختبار ثالث 
	
	
	
	

	5
	الاختبار النهائي
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	


	X. مصادر التعلم:

	(المؤلف، العام، العنوان، مكان النشر والناشر)

	المراجع الرئيسة: ( لا تزيد عن مرجعين) 

	
	1. 

	المراجع المساندة

	
	1. 

	الكتب والمراجع الاثرائية (الدوريات العلمية،...الخ) (يرفق قائمة بذلك):

	
	1-

2-
3-


	المصادر الإلكترونية ومواقع الإنترنت...الخ

	
	1-

2-
3-

	مواد تعلم أخرى مثل البرامج التي تعتمد على الكمبيوتر أو الأقراص المضغوطة ... الخ 
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